平成 23 年 10 月 3 日

各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社

代表取締役会長兼社長 C E O  松本  大

（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 第 一 部 ）

 本日、当社の子会社であるマネックス証券株式会社（代表取締役社長 CEO 松本 大）

が下記プレスリリースを行いましたので、お知らせいたします。

記

マネックス証券株式会社 プレスリリース（添付）

資産設計アドバイスツール「MONEX VISION β」が 2011 年度グッドデザイン賞を受賞

～「完成度の高いグッドデザインのウェブサービス」との評価を獲得～

以 上

【お問合せ先】

マネックスグループ株式会社

経営管理部 コーポレートコミュニケーション担当 久保田 電話 03-6212-3750

マネックス証券株式会社

マーケティング部 ＰＲ担当 町田 電話 03-6212-3800

  1

平成 23 年 10 月 3 日

各 位

マ ネ ッ ク ス 証 券 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 C E O  松 本  大

資産設計アドバイスツール「MONEX VISION β」が
2011年度グッドデザイン賞を受賞

～「完成度の高いグッドデザインのウェブサービス」との評価を獲得～

マネックス証券株式会社（以下「マネックス証券」）が口座保有者向けに提供する独自の

資産設計アドバイスツール「MONEX VISION β（マネックス ビジョン ベータ）」が、こ

のたび公益財団法人日本デザイン振興会が主催する「2011 年度グッドデザイン賞」（G マー

ク）を受賞いたしましたので、お知らせいたします。

「MONEX VISION β」は、長期分散投資による資産設計をサポートするサービスとして、

保有資産の構成を分析・可視化し、ポートフォリオの現状と目標の比較分析・アドバイス

提供を行うことができるアプリケーションです。なじみにくい金融情報をわかりやすくま

とめ、一見して直感的に操作できるようアニメーション表現やボタン、色使いを工夫し、

使っているうちに自然と理解度と満足感が深まるような付加価値の高いデザインを目指し

ました。

受賞理由について、主催者である公益財団法人日本デザイン振興会は「多くの情報をコ

ンパクトにうまくまとめたグラフィックデザインは、完成度が高くグッドデザインとして

評価できる」と説明しています。

「MONEX VISION β」は 2010 年 10 月にサービス提供を開始し、2011 年 9 月末現在で

約 40,000 名のお客さまにご利用いただいております。マネックス証券に口座をお持ちのお

客さまはどなたでも無料でご利用いただくことができます。パソコン上でご利用いただけ

る「MONEX VISION β」のほか、スマートフォン版（iPhone 向けおよび Android 端末向け）、

ならびに iPad 版アプリケーションも提供しています。

マネックス証券はこれからもお客さまのご意見ご要望に耳を傾け、「MONEX VISION β」

の継続的な機能追加、また進化に取り組むことで、より多くのお客さまの資産設計をサポー

トしてまいります。

詳細は、マネックス証券ウェブサイト（http://www.monex.co.jp）をご覧ください。

《グッドデザイン賞とは》

「グッドデザイン賞（G マーク）」は、1957 年に通商産業省によって設立された「グッドデザイン商品選定

制度」を継承し、1998 年より財団法人日本産業デザイン振興会の主催事業として運営される、日本で唯一

の総合的なデザイン評価・推奨制度です。これまで 50 年以上にわたって新しい時代の文化と生活を創造す

  2

ることを目的に「より豊かなライフスタイル」と「良いビジネス」を導く運動として展開され、のべ受賞

件数は 37,000 件以上にのぼり、今日では国内外の多くの企業や団体が参加しています。また、グッドデザ

イン賞受賞のシンボルである「G マーク」はすぐれたデザインを示す象徴として広く一般に親しまれてい

ます。

以 上

【マネックス証券株式会社について】

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第165号

加入協会：日本証券業協会・社団法人金融先物取引業協会

《参考》「MONEX VISION β」画面イメージ

【お問合せ先】

マネックス証券株式会社

マーケティング部 PR 担当 町田 電話 03-6212-3800